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W odpowiedzi  na pismo znak WS.604.64.2025 z dnia 13.10.2025 r.  dotyczące problemów

związanych z  gospodarowaniem wodami na terenie  gminy Wisła  informuję,  że  na  chwilę  obecną

podstawowe problemy wiążą się z nieproporcjonalnym do potrzeb zaangażowaniem administratora

wód w utrzymywanie koryt oraz budowli na odcinkach uregulowanych. Z niepokojem obserwujemy

rokroczny przyrost materiału pochodzącego z pochodu rumowiska zmniejszającego konsekwentnie

bezpieczny  przekrój  regulacyjny,  który  od  lat  stanowił  jeden  z  głównych  atrybutów  prewencji

powodziowej w tym przekroju rzeki Wisły. Tworzące się w ten sposób ławice śródrzeczne porastają

miejscami gęste zagajniki, sprzyjające zjawiskom zatorowym. Dodatkowo stanowią one swoisty pas

transmisyjny dla gatunków obcych, w tym dla barszczy kaukaskich, groźnych dla ludzi i zwierząt, pas

dający  możliwość  skutecznego  rozwlekania  ognisk  na  zasięg  liczony  w  kilometrach  –

nieprawdopodobnie  skuteczniejszy  od  możliwości  jakie  daje  wiatr.  Podobnie  niepokojący  jest

podupadający  ciągle  stan  budowli,  zauważalne  korozje  elementów  betonowych,  uszkodzenia

konstrukcji. W naszej ocenie warto zainwestować środki w działania zapobiegawcze, tym bardziej, że

alternatywą może być  całkowita destrukcja obiektów, jak miało to  miejsce  w Skoczowie w czasie

ubiegłorocznej wrześniowej powodzi.

Ponadto  do  dnia  dzisiejszego  nie  zostały  rozpoczęte  prace  w  ramach  rozstrzygniętego  

w czerwcu br. zadania „Usuwanie szkód powodziowych - skutków powodzi z września 2024 r.-obszar

nadzoru Wodnego Skoczów-gm. Brenna, Dębowiec, Goleszów, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wisła”,  

w tym kluczowego dla bezpieczeństwa korpusu drogi wojewódzkiej 941 remontu muru oporowego

stanowiącego ubezpieczenie lewego brzegu rzeki Wisły w rejonie pomnika „Poległym i Walczącym  

o Polskość i  Wolność Ojczyzny”. Cięgle też nie usunięto wszystkich skutków intensywnych opadów

jakie wystąpiły w sierpniu 2023 r., które dotkliwie doświadczyły mieszkańców terenów znajdujących

się  

w sąsiedztwie Dziechcinki i Partecznika.

Jednocześnie  w  naszej  ocenie  należy  podjąć  dyskusję  na  temat  zabezpieczenia  ZW Wisła

Czarne przed dalszą  utratą  pojemności  retencyjnej,  powodowanej  przez gromadzący  się w czaszy

rumosz  oraz  wykonaniem  prac  zmierzających  do  przywrócenia  jego  parametrów  początkowych.

Zbiornik jest jednym z kluczowych obiektów gwarantujących wodę pitną dla znacznej części powiatu i

jako taki strategiczny dla ziemi cieszyńskiej. Wykonany w br. remont jest ważnym krokiem w zakresie

bezpiecznego  piętrzenia  wody  na  zaporze  w  Czarnym,  jednak  dla  osiągnięcia  długoterminowego

skutku konieczne jest wykonanie dalszych prac w tym tych, o których mowa wyżej.

Otrzymują:

1. Adresat 



2. aa


